
  

Direzione Roma Capitale 
 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax. 06/50516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 

PEC: dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 
VERBALE DI GARA 
n. 1 del 12/01/2021 

 
 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento del servizio di bonifica superficiale terrestre e piano delle 
indagini attività propedeutiche per la progettazione delle aree assegnate e 
consegnate al Ministero dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco ed 
alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione 
Civile, di cui al primo lotto del protocollo di intesa del 7 giugno 2017, 
nell’ambito dell’intervento di razionalizzazione del compendio militare 
denominato "CASERMA 8° CERIMANT", sito in Roma Via Prenestina - Tor 
Sapienza - SCHEDA RMB1772. CUP G83B18006680001 CIG 853210649B. 

Premesso che 

• con determina a contrarre prot. n. 2020/11086/DRC-STE del 18/11/2020 è stato 
disposto di indire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di bonifica superficiale terrestre e piano 
delle indagini ed attività propedeutiche per la progettazione delle aree assegnate e 
consegnate al Ministero dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco ed alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile, di cui al 
primo lotto del protocollo di intesa del 7 giugno 2017, nell’ambito dell’intervento di 
razionalizzazione del compendio militare denominato "Caserma 8° Cerimant", sito 
in Roma alla via Prenestina- Tor Sapienza - Scheda RMB1772;  

• Il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. con avviso n. 2020/S 232-571536 
del 27/11/2020, sulla G.U.R.I. – V Serie speciale Contratti Pubblici n. 141 del 
02/12/2020, sul profilo di committente www.agenziademanio.it, nonché sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ed inviato all’Osservatorio dei contratti 
pubblici con indicazione degli estremi di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale e, per 
estratto, sui quotidiani nazionali e locali, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 
50/2016 e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2 
dicembre 2016, adottato in attuazione dell’art. 73 comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

• il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 
05/01/2021; 

• alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, avvenuta esclusivamente 
in modalità telematica, mediante il Sistema informatico nella disponibilità di Consip 
S.p.A. http://www.acquistinretepa.it, sono state presentate complessivamente n. 4 
offerte; 

• con determina prot. n. 2021/111/DRC del giorno 11/01/2021 è stata nominata la 
Commissione di gara, come di seguito composto: 
- Presidente: arch. Fulvio Berretta, Responsabile Unico del Procedimento e 

funzionario dell’U.O. Servizi Tecnici della Direzione Roma Capitale; 



Verbale   

2 

 

- Componente: dott. ssa Beatrice Leoni, funzionario della Direzione Roma 
Capitale 

- Componente: dott. ssa Annalisa Giglio, funzionario della Direzione Roma 
Capitale; 

Tutto quanto premesso, 

L’anno 2021 il giorno 12 del mese di gennaio alle ore 10:20, l’Arch. Fulvio Berretta, la 
dott.ssa Beatrice Leoni e la Dott.ssa Annalisa Giglio, la quale assume le funzioni di 
segretario verbalizzante, si riuniscono da remoto, utilizzando l’applicazione in dotazione 
della Stazione appaltante “Skype for business”. 

Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione della Commissione di gara come 
sopra nominata, alle ore 10:32 dà inizio alle operazioni di gara, dando atto che entro il 
termine ultimo indicato nel Bando per la ricezione delle offerte (ore 12:00 del 05/01/2021) 
sono state trasmesse telematicamente, tramite il Sistema informatico nella disponibilità di 
Consip S.p.A. (https://www.acquistinretepa.it), le offerte di seguito riportate: 

 

Numero 
busta 

Data di 
arrivo 

Orario 
di arrivo 

Concorrente 

1 05/01/2021 10:09 B.M.SERVICE SRL 

2 22/12/2020 11:52 

RT costituendo:COGER DI 
CORONELLA GENNARO - ABC 
SERVICES S.R.L. (ABC SERVICES 
S.R.L. - BONIFICHE BELLICHE, 
COGER DI CORONELLA GENNARO*) 

3 28/12/2020 12:52 SO.GE.L.MA SRL 

5 24/12/2020 18:05 VILONA UXO SRL 

 

Il Presidente comunica che il suddetto elenco riporta i nominativi dei partecipanti rilevati 
dalle offerte trasmesse telematicamente. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 10:40. 

Le successiva seduta pubblica telematica sarà comunicata mediante pubblicazione sul sito 
dell’Agenzia. 

Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto.   

I Componenti della Commissione di gara: 

- Arch. Fulvio Berretta 

- Dott. ssa Annalisa Giglio 

- Dott.ssa Beatrice Leoni 


		2021-01-12T14:12:44+0000
	LEONI BEATRICE


		2021-01-12T14:21:53+0000
	GIGLIO ANNALISA


		2021-01-12T14:28:48+0000
	BERRETTA FULVIO




